1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

               РЕШЕНИЕ                                                           СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                        БЫҺААРЫЫТА

	               г. Ленск
от  12 мая 2022 года

	      Ленскэй к
                        №  11-2

	О внесении дополнений в решение Районного Совета депутатов

муниципального образования «Ленский район» от 27.05.2021 г. № 8-4  «О денежном поощрении лучших педагогических работников, классных руководителей, руководителей образовательных учреждений и лучших обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район»

        Руководствуясь п. 3.5. приложения № 1, п. 4.6. приложения № 2 решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 27.05.2021 г. № 8-4 «О денежном поощрении лучших педагогических работников, классных руководителей, руководителей образовательных учреждений и лучших обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 27.05.2022 г. № 8-4 «О денежном поощрении лучших педагогических работников, классных руководителей, руководителей образовательных учреждений и лучших обучающихся образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район»:

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «Расходы по денежному поощрению лучших педагогов, классных руководителей, руководителей образовательных учреждений и лучших обучающихся осуществлять в пределах средств, предусмотренных на данные цели в муниципальной программе «Развитие образования в Ленском районе» с учётом НДФЛ с 1 января 2022 года.
1.2. Дополнить приложение №1 пунктом 3.3.1 следующего содержания:
«Указанные в п.3.1, п.3.2 суммы денежного поощрения представлены без учета НДФЛ. Данные суммы страховыми взносами не облагаются».

1.3.     1.3. В таблице п. 3.2.приложения №1 заменить сумму 5 000 на 50 000 (руб.).

1.4. Дополнить приложение № 2 пунктом 3.1 следующего содержания:
Указанные в п. 3 суммы денежного поощрения представлены без учета НДФЛ. Данные суммы страховыми взносами не облагаются».
    2. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя комиссии по бюджетной и налоговой политике и вопросам экономики Бабаеву А.Н. и начальника муниципального учреждения «Районное управление образования» муниципального образования «Ленский район» Корнилову И.Н.

	         Председатель
	                   Н.К. Сидоркина

	         Глава
	                Ж.Ж. Абильманов